Et per presentes declaramus universis et singulis personis cuiuscunque status , gradus,

20 conditionis, ordinis, preeminentie, dignitatis existentibus, penes quas dicte pecuniarum

summe deposite sunt sive eas relaxandi facultatem habentibus, districte sub excommuni-

cationis pena, in quam contrafacientes ipso facto incurrere volumus, et a qua a nemine

nisi a Romano pontefice preterquam in mortis articulo absolucionis beneficium obtinere

valeant, necnon collegiis , capitulis, communitatibus , et universitatibus, apud quas et que

25 dicte pecuniarum summe deposite sunt, quas et que si contrafecerint ipso facto ecclesia-

stico interdicto supposita esse volumus, quod a nemine preterquam a nobis sive de nostro

speciali mandato relaxari possit, precipientes atque mandantes, ut huiusmodi nostram se-

questracionem et omnia presentibus literis contenta inviolabiliter observent .

Carissimos in Christo filios nostros reges et venerabiles fratres archiepiscopos et epi-

30 scopos ac dilectos filios nobiles viros principes, in quorum regnis sive dominiis dicte

pecunie deposite sunt, requirimus et hortamur in domino, ut hanc nostram sequestracionem

ex tam pia et necessaria causa facta (m) inviolabiliter faciant observari.

Datum Bononie anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo

septimo, quinto idus decembris, pontificatus nostri anno septimo.

L. de Schiaciis.

2 largitore Ms.
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104.

Eugenius IV Albertum ducem Austriae de proximo adventu Graecorum ad concilium cer-

tiorem facit eumque hortatur, ut unioni ecclesiarum Occidentalis et Orientalis faveat.

1437 dec. 10 Bononiae.

Diploma originale, cum bulla plumbea, in archivo publico Vindobonensi : Haus- Hof- und

Staatsarchiv.

Ed. Deutsche Reichstagsakten 12 (Gotha 1901) 318-319.

EUGENIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI DILECTO FILIO NOBILI VIRO ALBERTO DUCI AUSTRIE

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Benedicimus ac laudamus deum, qui carissimi in Christo filii nostri Iohannis Romeorum

imperatoris illustris et venerabilis fratris Ioseph patriarche Constantinopolitani ac Grecorum

prelatorum corda inspiravit et sancta eis subministravit consilia, cum ad Italiam pro icu- 5

menico concilio celebrando propere cum nostris galeis venturi sunt, quemadmodum ex

litteris oratoris nostri , quarum copiam presentibus intercludi fecimus, tua nobilitas uberius

inteligere poterit. Quod tibi tanquam nostro et Romane ecclesie filio significandum esse

duximus, ut una nobiscum vero gaudio implearis ; hoc quidem gratius et iocundius tue

nobilitati videri debet, quia ob huiusmodi Grecorum adventum iacta sunt fundamenta 10

pacis et unionis in fide christiana ef dei ecclesia , a qua multorum animarum salus dependet .

Cum autem pro statu et incremento catholice fidei et ecclesie Grecorum adventus a

tua nobilitate desideratus fuerit, quamquam in hac salutari causa hortationibus minime

indigeas, eandem tuam nobilitatem paterne requirimus et hortamur in domino, ut ad

huiusmodi Occidentalis et Orientalis ecclesiarum unionem deo propicio componendam tuos 15

favores exhibere velis. Hec enim dei et fidei causa ceteris rebus preponenda est. In qua

si, ut de tua devotione singulari confidimus, te diligentem exhibueris, prout res ipsa po-

stulat, nichil deo gratius, fidei et ecclesie salutarius , nobis acceptius, tibique convenientius

efficere potes, et ob hoc ipsam sedem apostolicam et nos plurimum tibi obligabis .

Dat. Bononie anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo sep 201

timo, quarto idus decembr . , pontificatus nostri anno septimo.

A. Dardanonus.

A tergo:

Dilecto filio nobili viro Alberto duci Austrie. Cincius collationator
(?)

105. 106.

Eugenius IV ducem Saxoniae (Gulielmum) et Henricum ducem Bavariae de proximo

ventu Graecorum ad concilium certiores facit eosque hortatur, ut unioni ecclesiarum Oc-

cidentalis et Orientalis faveant.

ad-

1437, dec. 10 Bononiae.
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Diploma originale Monacense, Reichsarchiv, Kirchliche Generalgegenstände, fasc. 3. (Littera

clausa cum bulla plumbea pendente). Inscriptio : Dilecto filio Henrico duci Bavarie. In tergo : Cincius.

Copia coaeva Dresdensis, Staats- Archiv Loc. 10297, Religionssachen, Concilium zu Basel, 3º.

Ed. Deutsche Reichstagsakten 12, 318-319.

Tenor horum documentorum est idem fere ac textus doc. n. 99.

107.

Eugenius IV Albertum ducem Austriae hortatur, ut summas pecuniarum pro causa unionis

Graecorum collectas tueatur.

brum

1437 dec. 12 Bononiae.

Diploma originale in archivo publico Vindobonensi : Haus- Hof- und Staatsarchiv. Sigillum ru-

cereum magna ex parte conservatum est.

EUGENIUS PAPA IIII . DILECTE FILI, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Nonnullas pecuniarum summas in diversis mundi partibus pia largitione fidelium ero-

gatas et in certis locis depositas, ut pro necessariis unionis Grecorum impensis expone-

rentur, ne in alios usus convertantur et huic pie et salutari rei impedimento esse possint ,

5 de fratrum nostrorum sancte Romane ecclesie cardinalium consilio et assensu sequestra-

vimus. Ut igitur post Grecorum adventum, quos deo propitio propere venturos esse non

dubitamus, ad eum usum distribuantur, cuius gratia erogate fuerunt, nobilitatem tuam ex

corde requirimus et hortamur in domino, ut ob zelum fidei et nostram et sedis apostolice

reverentiam huiusmodi sequestrum tuearis atque defendas et illud observantibus et ad

10 effectum ducere volentibus consiliis et favoribus oportunis assistere velis , et omnibus de-

nique modis, qui nobilitati et prudentie tue magis convenientes videbuntur, studeas, ut in

terris tui dominii inviolabiliter observetur, ut tua devotio continuo ardentior et clarior ap-

pareat. Quod profecto deo acceptum et nobis plurimum gratum et tua filiali devotione.

dignum erit.

15 Datum Bononie sub anulo nostro secreto die XII decembris , pontificatus nostri anno

septimo.

108.

Eugenius IV concilium Basiliense definitive Ferrariam transfert.

Cincius.

1437 dec. 30 Bononiae.

Copiae coaevae, bibliothecae Vaticanae, Vat. Lat. 4128, 48-49″, Iohannis de Segovia 12, cap. 46.

Edd. GIUSTINIANI 36-48 ; Mon. conc. 2, 1143-1144 (Segovia) ; HARDOUIN 9, 707 C-708 D;

MANSI 31 B, 1397 B-1398 D; CECCONI n. 170, p. 462-464.

Datum chronologicum in editionibus GIUSTINIANI, HARDOUIN, MANSI, CECCONI (cf. tamen eius

notam, ubi errorem corrigit) est falsum.
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Codicem Vatic. Lat. 4128 praefero, aliquibus mendis exceptis, quas ad fidem textus Ioh. de

Segovia corrigo .

EUGENIUS EPISCOPUS , SERVUS SERVORUM DEI , AD PERPETUAM MEMORIAM .

Pridem, ex iustis et rationabilibus ac urgentissimis causis, ad multorum inconvenientium

in dei ecclesia imminentia pericula submovenda , presertim scissure ac divisionis gravissime ,

necnon impedimenti future sancte unionis Occidentalis et Orientalis ecclesie animum no-

strum digne moventibus , quartodecimo kalendas octobris proxime preteriti, de venerabilium 5

fratrum nostrorum sancte Romane ecclesie cardinalium consilio et assensu, plurimis etiam

adhibitis venerabilibus fratribus et dilectis filiis archiepiscopis, episcopis, electis , abbatibus,

aliisque prelatis in nostra curia existentibus idem consulentibus atque laudantibus , civitatem

Ferrariensem pro celebrando concilio etiam ycumenico ex tunc assumpsimus, nominavimus

et etiam deputavimus, ad eamque civitatem Basiliense concilium, ad omnes et singulos ef- 10

fectus, pro quibus Basilee fuerat congregatum, et ex tunc transtulimus et translatum esse